

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO  
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO E VIGILÂNCIA  
SUPERINTENDÊNCIA DE PROGRAMAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO  
COORDENADORIA DE MONITORAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

**RELATÓRIO DE PRODUÇÃO: OUTUBRO**

**PROPONENTE: CISCN**

DATA RECEBIMENTO : 31/10/2024

DATA ANÁLISE: 31/10/2024

COMPETÊNCIA: AGOSTO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: BPA GASPARI - ADEÇÃO

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

| CÓDIGO     | PROCEDIMENTO             | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | TOTAL         |
|------------|--------------------------|----------------|------------|---------------|
| 0301010072 | CONSULTAS ESPECIALIZADAS | R\$ 30,00      | 76         | R\$ 2.280,00  |
| 0405050364 | CIRURGIA DE PTERIGIO     | R\$ 628,85     | 45         | R\$ 28.298,25 |
| TOTAL      |                          |                | 121        | R\$ 30.578,25 |

Tabela 2. GLOSAS

| CÓDIGO     | PROCEDIMENTO         | CNS PACIENTE | VALOR UNITÁRIO      | MOTIVO GLOSA                                          |
|------------|----------------------|--------------|---------------------|-------------------------------------------------------|
| 0405050364 | CIRURGIA DE PTERIGIO |              | R\$ 628,85          | NÃO HÁ REGULAÇÃO PARA<br>PROCEDIMENTO COMP.<br>AGOST. |
| 0405050364 | CIRURGIA DE PTERIGIO |              | R\$ 628,85          | NÃO HÁ REGULAÇÃO PARA<br>PROCEDIMENTO COMP.<br>AGOST. |
| 0405050364 | CIRURGIA DE PTERIGIO |              | R\$ 628,85          | NÃO HÁ REGULAÇÃO PARA<br>PROCEDIMENTO COMP.<br>AGOST. |
| TOTAL      |                      |              | <b>R\$ 1.886,55</b> |                                                       |

TABELA 3. REPASSE

| VALOR PRODUÇÃO | VALOR GLOSA  | REPASSE       |
|----------------|--------------|---------------|
| R\$ 30.578,25  | R\$ 1.886,55 | R\$ 28.691,70 |

**COMPETÊNCIA: AGOSTO**

PRODUÇÃO AMBULATORIAL:APAC - GASPARI

Tabela 4. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI (prévia

| CÓDIGO      | PROCEDIMENTO                                                 | VALOR UNITÁRIO      | QUANTIDADE | TOTAL                 |
|-------------|--------------------------------------------------------------|---------------------|------------|-----------------------|
| 0405030045  | FOTOCOAGULACAO A LASER - (MAXIMO 4 APLICACOES POR OLHO)      | R\$ 215,22          | 2          | R\$ 430,44            |
| 0405050216  | RECOBRIMENTO CONJUNTIVAL                                     | R\$ 344,54          | 46         | R\$ 15.848,84         |
| 0405050364* | CIRURGIA DE PTERIGIO ( BPA)                                  | R\$ 628,85          | 1          | R\$ 628,85            |
| 0405050372  | FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL | R\$ 2.314,80        | 41         | R\$ 94.906,80         |
|             |                                                              | <b>R\$ 1.242,39</b> | <b>90</b>  | <b>R\$ 111.814,93</b> |

Tabela 5. GLOSAS

| CODIGO     | PROCEDIMENTO                                                 | CNS PACIENTE | VALOR UNITARIO | MOTIVO GLOSA                                             |
|------------|--------------------------------------------------------------|--------------|----------------|----------------------------------------------------------|
| 0405030045 | FOTOCOAGULACAO A LASER - (MAXIMO 4 APLICACOES POR OLHO)      |              | R\$ 215,22     | DATA DA COMPETÊNCIA NÃO COMPATÍVEL COM A DATA SOICITAÇÃO |
| 0405030045 | FOTOCOAGULACAO A LASER - (MAXIMO 4 APLICACOES POR OLHO)      |              | R\$ 215,22     | DATA DA COMPETÊNCIA NÃO COMPATÍVEL COM A DATA SOICITAÇÃO |
| 0405050372 | FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL |              | R\$ 2.314,80   | DATA DA COMPETÊNCIA NÃO COMPATÍVEL COM A DATA SOICITAÇÃO |
| 0405050372 | FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL |              | R\$ 2.314,80   | DATA DA COMPETÊNCIA NÃO COMPATÍVEL COM A DATA SOICITAÇÃO |
| 0405050372 | FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL |              | R\$ 2.314,80   | CNS INVALIDO                                             |
| TOTAL      |                                                              |              | R\$ 7.374,84   |                                                          |

TABELA 6. REPASSE

| VALOR PRODUÇÃO        | VALOR GLOSA         | REPASSE               |
|-----------------------|---------------------|-----------------------|
| <b>R\$ 111.814,93</b> | <b>R\$ 7.374,84</b> | <b>R\$ 104.440,09</b> |

COMPETÊNCIA: SETEMBRO  
PRODUÇÃO AMBULATORIAL: BPA DIAGX

Tabela 7. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI (prévia

| CÓDIGO     | PROCEDIMENTO                                              | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | TOTAL         |
|------------|-----------------------------------------------------------|----------------|------------|---------------|
| 0207010030 | RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO          | R\$ 537,50     | 4          | R\$ 2.150,00  |
| 0207010048 | RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA               | R\$ 537,50     | 7          | R\$ 3.762,50  |
| 0207020027 | RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)     | R\$ 537,50     | 4          | R\$ 2.150,00  |
| 0207030022 | RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN INFERIOR | R\$ 537,50     | 2          | R\$ 1.075,00  |
| 0207030030 | RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)     | R\$ 537,50     | 10         | R\$ 5.375,00  |
| TOTAL      |                                                           |                | 27         | R\$ 14.512,50 |

Tabela 8. GLOSAS

| CÓDIGO                           | PROCEDIMENTO | CNS PACIENTE | VALOR UNITARIO | MOTIVO GLOSA |
|----------------------------------|--------------|--------------|----------------|--------------|
| NÃO HOUVE GLOSAS ADMINISTRATIVAS |              |              |                |              |

TABELA 6. REPASSE

| VALOR PRODUÇÃO | VALOR GLOSA | REPASSE       |
|----------------|-------------|---------------|
| R\$ 14.512,50  | R\$ 0,00    | R\$ 14.512,50 |

VALORES A SEREM PAGOS  
GASPARI BPA AGOSTO R\$ 28.691,70  
GASPARI APAC AGOSTO R\$ 104.440,09  
DIAGX BPA SETEMBRO R\$ 14.512,50

*Joana Brito*  
Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)  
Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA  
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS  
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso

COMPETÊNCIA: OUTUBRO  
PRODUÇÃO: HOSPITALAR INDICASUS

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capatação INDICASUS

| CÓDIGO    | PROCEDIMENTO                                   | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | TOTAL         |
|-----------|------------------------------------------------|----------------|------------|---------------|
| 406030030 | ANGIOPLASTIA CORONARIANA COM IMPLANTE DE STENT | R\$ 15.011,56  | 1          | R\$ 15.011,56 |
| TOTAL     |                                                |                | 1          | R\$ 15.011,56 |

Tabela 2. GLOSAS

| CODIGO                       | PROCEDIMENTO | CNS PACIENTE | VALOR UNITARIO | MOTIVO GLOSA |
|------------------------------|--------------|--------------|----------------|--------------|
| NÃO HOUVE GLOSA ADMISTRATIVA |              |              |                |              |
|                              |              |              |                |              |

TABELA 3. REPASSE

| VALOR PRODUÇÃO | VALOR GLOSA | REPASSE       |
|----------------|-------------|---------------|
| R\$ 15.011,56  | R\$ 0,00    | R\$ 15.011,56 |

*Rosani Antonia Ponce*  
Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)  
Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA  
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS